UBND HUYỆN……
TRƯỜNG TH….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Krông Năng, ngày 15  tháng 9  năm 2021

KẾ HOẠCH
Điều chỉnh chương trình môn Âm nhạc lớp 4
dạy học ứng phó với dịch Covid-19 -  Năm học 2021 - 2022

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH.
Căn cứ Công văn số 2345/BGDĐT-GDTH ngày 10/9/2021 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường cấp tiểu học năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Công văn số 3969/BGDĐT-GDTH ngày 10/9/2021 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19;
Thực hiện Công văn số 1835/SGDĐT ngày 17/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Lăk về việc hướng dẫn dạy học ứng phó với dịch bệnh trong thời gian dừng đến trường;
Căn cứ vào tình hình thực tế tại trường tiểu học……
Giáo viên xây dựng Kế hoạch điều chỉnh chương trình dạy học ứng phó với dịch Covid-19 của môn Âm nhạc lớp 4 như sau:
II. Điều kiện thực hiện các môn học, các hoạt động giáo dục.
1. 1. Tình hình chung.
Chương trình giáo dục lớp 4 hiện hành các môn bắt buộc như sau :
	Môn
	Thời lượng
	Tổng
	Ghi chú

	Tiếng Việt
	8
	280

	Toán
	5
	175

	Đạo đức
	1
	35

	LSĐL
	2
	70

	Khoa học
	2
	70

	GDTC
	2
	70

	Nghệ thuật
	2
	70

	Kĩ thuật
	1
	35

	Tổng số tiết/tuần
	30
	1050

Nhưng do tình hình dịch bệnh phức tạp nên giáo viên thực hiện chương trình phù hợp với thực tế. cụ thể như sau:
ÂM NHẠC
	Tuần
	Tên bài học
	Hướng dẫn thực hiện nội dung dạy học trong điều kiện ứng phó với dịch Covid-19

	1
	Ôn tập 3 bài hát và kí hiệu ghi nhạc đã học ở lớp 3
	Chỉ ôn tập 2 bài hát và kí hiệu ghi nhạc đã học ở lớp 3

	7
	- Ôn tập 2 bài hát: Em yêu hòa bình, Bạn ơi lắng nghe
- Ôn tập TĐN số 1
	Không dạy ôn tập bài hát Em yêu hòa bình, khuyến khích học sinh tự học.

	14
	- Ôn tập 3 bài hát: Trên ngựa ta phi nhanh, Khăn quàng thắm mãi vai em, Cò lả
- Nghe nhạc
	- Ôn tập bài hát: Khăn quàng thắm mãi vai em
- Nghe nhạc

	16
	Ôn tập 3 bài hát
	Không dạy nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

	18
	Tập biểu diễn
	Không dạy nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

	25
	- Ôn tập 3 bài hát: Chúc mừng, Bàn tay mẹ, Chim sáo
- Nghe nhạc
	Không dạy 2 nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

	30
	Ôn tập 2 bài hát: Chú voi con ở Bản Đôn, Thiếu nhi thế giới liên hoan
	Không dạy nội dung này trên lớp, khuyến khích học sinh tự học.

	33
	Ôn tập 3 bài hát
	Không dạy nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

	34
	Ôn tập 2 bài TĐN
	Không dạy nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

	35
	Tập biểu diễn
	Không dạy nội dung này, khuyến khích học sinh tự học.

[bookmark: _GoBack]